5. Ut autem et decoram faceret, audeo dicere, amavit et foedam. Quid est, amavit et foedam? *Etenim Christus pro impiis mortuus est* (Rom 5,6). Quam vitam tibi servat iustificato, qui suam mortem donavit et impio? Ecce pulcher ille et *speciosus forma prae filiis hominum*, quia iustissimus prae filiis hominum, quoniam veniebat ad foedam, ut faceret pulchram, (dicam et hoc, quia in Scripturis invenio) foedus factus est. Non me in hoc audiatis, ne in hoc verbum temere lapsus sim. Sicut

a mí en lo que dije, no sea que haya tropezado temerariamente en esta sentencia. Pero como dije que amó a la fea, parece como si no lo hubiera dicho con razón para algunos amantes de El si no me precediese un testigo. Con todo, dije lo que dijo el Apóstol. ¿Quieres saber cómo amó a la fea? *Cristo murió por los impíos*. Pero ¿cómo probaré lo que dije ahora, que para venir a la fea se hizo feo, se hizo deforme, siendo así que la divina palabra me anunció que era *hermoso sobre los hijos de los hombres*? Porque leo también en el discurso divino: *Y le vimos, y no tenía forma ni hermosura*. Al *hermosísimo sobre los hijos de los hombres le vimos, y no tenía forma ni hermosura*. No dijo: “No le vimos”, y, por tanto, ignorábamos si tenía forma o hermosura; sino: *Le vimos, y no tenía forma ni hermosura*. ¿En dónde le vio el que dijo: *Hermoso sobre los hijos de los hombres*? ¿En dónde le vio el que afirmó que *no tenía forma ni hermosura*? Oye en dónde le vio el que dijo: *Hermoso sobre los hijos de los hombres: Subsistiendo en forma de Dios, no juzgó rapta ser igual a Dios*. Luego con razón es *hermoso sobre los hijos de los hombres, porque es igual a Dios*. Ved cómo entendí y conocí en dónde le vio el que dijo: *Hermoso sobre los hijos de los hombres*. Me preguntan en dónde le vi, y os respondo: *Subsistiendo en forma de Dios*. ¿Por qué medio le viste en forma de Dios? ¿Cómo es que le viste en forma de Dios? *Porque las cosas invisibles de El se entienden por las cosas que han sido hechas por El*. Muy bien; admirablemente. Entendí y conocí a quién viste, de qué modo le viste, en dónde le viste y por medio de qué le viste. ¿A quién viste? A nuestro esposo. ¿Cómo le viste? Her-

enim dixeram, Amavit et foedam; non autem quasi congruenter dixeram quibusdam illum amantibus, nisi mihi testis procederet; et dixi quod dixit Apostolus: vis nosse quod amarit et foedam? *Christus pro impiis mortuus est*: sic et modo quod dixi, Ut veniret ad foedam, foedus factus est, deformati factus est, quomodo probabo; quando iam mihi praedixit divinum eloquium, *Speciosus forma prae filiis hominum*? Sed in ipso divino eloquio rursus habeo, *Vidimus eum, et non habebat speciem, neque decorem* (Is 53,2). *Speciosus forma prae filiis hominum: Vidimus eum, et non habebat speciem, neque decorem*. Non dixit, Non vidimus, et ideo nesciebamus utrum haberet speciem vel decorem: ecce *vidimus, et non habebat speciem, neque decorem*. Ubi ergo illum vidit qui dixit, *Speciosus forma prae filiis hominum*? et ubi illum vidit qui dixit, *Non habebat speciem, neque decorem*? Audi ubi eum vidit qui dixit, *Speciosus forma prae filiis hominum*. Cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse aequalis Deo. Merito prae filiis hominum, quia aequalis Deo: ecce accepi et agnovi ubi eum viderit qui dixit, *Speciosus forma prae filiis hominum*. Respondit enim nobis, Ubi viderim, quaeris? *In forma Dei*. Et unde vidisti in forma Dei? quomodo vidisti in forma Dei? Quia *invisibilia eius per ea quae facta sunt intellecta conspiciuntur* (Rom 1,20). Bene, optime; accepi, agnovi et quem videris, et qualem videris, et ubi videris, et unde videris. Quem vidisti? Sponsum nostrum. Qualem